
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

QUẬN CÁI RĂNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số: 09 /NQ-HĐND Cái Răng, ngày 27 tháng 5 năm 2025 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc điều chỉnh, bổ sung Nghị quyết số 59/NQ-HĐND  

ngày 18 tháng 12 năm 2024 của Hội đồng nhân dân quận Cái Răng  

về việc phân bổ dự toán ngân sách năm 2025 quận Cái Răng 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN QUẬN CÁI RĂNG 

KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ MƯỜI CHÍN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Quyết định số 2841/QĐ-UBND ngày 11 tháng 12 năm 2024 của Ủy 

ban nhân dân thành phố Cần Thơ về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà 

nước năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 2851/QĐ- UBND ngày 12 tháng 12 năm 2024 của 

Uy ban nhân dân thành phố Cần Thơ về việc giao dự toán chi ngân sách năm 

2025 cho ngân sách quận Cái Răng; 

Căn cứ Quyết định số 2905/QĐ-UBND ngày 16 tháng 12 năm 2024 của Ủy 

ban nhân dân thành phố Cần Thơ về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước 

năm 2025 cho quận Cái Răng; 

Căn cứ Quyết định số 939/QĐ-UBND ngày 15 tháng 4 năm 2025 của Ủy 

ban nhân dân thành phố Cần Thơ về việc giao bổ sung có mục tiêu năm 2025 cho 

ngân sách quận Cái Răng; 

Căn cứ Quyết định số 1103/QĐ-UBND ngày 05 tháng 5 năm 2025 của Ủy 

ban nhân dân thành phố Cần Thơ về việc giao bổ sung có mục tiêu năm 2025 cho 

ngân sách quận Cái Răng; 

Căn cứ Quyết định số 1256/QĐ-UBND ngày 21 tháng 5 năm 2025 của Ủy 

ban nhân dân thành phố Cần Thơ về việc giao bổ sung có mục tiêu năm 2025 cho 

ngân sách quận Cái Răng; 

Căn cứ Nghị quyết số 58/NQ-HĐND ngày 18 tháng 12 năm 2024 của Hội 

đồng nhân dân quận Cái Răng về việc quyết định dự toán thu ngân sách nhà nước 

trên địa bàn và dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 59/NQ-HĐND ngày 18 tháng 12 năm 2024 của Hội 

đồng nhân dân quận Cái Răng về việc phân bổ dự toán ngân sách quận Cái Răng 

năm 2025; 



2 

Xét Tờ trình số 73/TTr-UBND ngày 22 tháng 5 năm 2025 của Ủy ban nhân 

dân quận về việc điều chỉnh, bổ sung Nghị quyết số 59/NQ-HĐND ngày 18 tháng 

12 năm 2024 của Hội đồng nhân dân quận Cái Răng về việc quyết định phân bổ 

dự toán ngân sách năm 2025 quận Cái Răng; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế 

- Xã hội Hội đồng nhân dân quận; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân 

dân quận tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung Điều 1 Nghị quyết số 59/NQ-HĐND ngày 18 

tháng 12 năm 2024 của Hội đồng nhân dân quận Cái Răng về việc quyết định 

phân bổ dự toán ngân sách năm 2025 quận Cái Răng, như sau: 

I. Bổ sung dự toán thu ngân sách địa phương năm 2025: 

109.655.358.998 đồng 

1. Từ nguồn thành phố bổ sung có mục tiêu :  25.403.900.000 đồng  

2. Từ nguồn 30% tăng thu ngân sách quận :  8.788.765.112 đồng 

chuyển nguồn sang năm 2025 

3. Từ nguồn Kết dư ngân sách quận năm 2024 :  75.462.693.886 đồng 

II. Bổ sung dự toán chi ngân sách địa phương năm 2025: 

109.655.358.998 đồng 

1. Từ nguồn thành phố bổ sung có mục tiêu :  25.403.900.000 đồng  

2. Từ nguồn 30% tăng thu ngân sách quận :  8.788.765.112 đồng 

chuyển nguồn sang năm 2025 

3. Từ nguồn Kết dư ngân sách quận năm 2024 :  75.462.693.886 đồng 

- Trích lập 70% chi tạo nguồn cải cách tiền lương: 52.823.885.720 đồng 

- Phân bổ dự toán chi từ nguồn KDNS còn lại : 22.638.808.166 đồng 

+ Chi đầu tư xây dựng cơ bản : 12.411.000.000 đồng  

+ Chi thường xuyên : 5.085.560.000 đồng 

 + Nguồn kết dư ngân sách còn lại  :   5.142.248.166 đồng 

(Chi tiết theo phụ lục đính kèm) 

Điều 2. Trách nhiệm thi hành  

1. Giao Ủy ban nhân dân quận tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này 

theo chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn được pháp luật quy định. Quản lý, sử dụng 

nguồn kết dư ngân sách chưa phân bổ đảm bảo đúng quy định pháp luật. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, hai Ban của Hội đồng nhân dân, 

Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân quận giám sát việc 

thực hiện Nghị quyết này. 



3 

Điều 3. Hiệu lực thi hành  

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân quận khóa XII, kỳ họp thứ 

mười chín thông qua ngày 27 tháng 5 năm 2025./. 

Nơi nhận: 
- TT HĐND, UBND, UBMTTQVN TPCT; 

- VP Đoàn ĐBQH&HĐND TPCT; 

- Sở Tài chính thành phố; 

- TT QU, HĐND, UBND, UBMTTQ VN quận; 

- Các ban HĐND, Đại biểu HĐND quận; 

- Các ban ngành, đoàn thể quận; 

- TT HĐND, UBND phường; 

- Trang thông tin điện tử quận; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Vương Công Khanh 

         



 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

QUẬN CÁI RĂNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

PHỤ LỤC I 
ĐIỀU CHỈNH, BỔ SUNG DỰ TOÁN THU, CHI NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG NĂM 2025 

(Kèm theo Nghị quyết số 09 /NQ-HĐND ngày 27 tháng 5 năm 2025 

của Hội đồng nhân dân quận Cái Răng) 

ĐVT: Triệu đồng 

Số 

TT 
Nội dung 

Dự toán 

năm 

2025 

Dự toán 

điều 

chỉnh, bổ 

sung 

Dự toán 

sau khi 

điều 

chỉnh, bổ 

sung 

A B 1 2 3=1+2 

I Tổng nguồn thu ngân sách địa phương  632.925   109.655   742.580  

1 Thu ngân sách được hưởng theo phân cấp  289.121   -   289.121  

- Ngân sách quận được hưởng  273.809     273.809  

- Ngân sách phường được hưởng  15.312     15.312  

2 Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên  336.072   25.404   361.476  

- Thu bổ sung cân đối ngân sách  334.852     334.852  

- Thu bổ sung có mục tiêu  1.220   25.404   26.624  

3 Thu bổ sung 10% tiết kiệm chi thường xuyên   7.732     7.732  

4 
Thu bổ sung từ nguồn 30% tăng thu ngân 

sách quận chuyển nguồn sang năm 2025 
   8.789   8.789  

5 Thu kết dư ngân sách    75.463   75.463  

II Tổng chi ngân sách địa phương  632.925   109.655   742.580  

1 Chi thuộc nhiệm vụ của ngân sách cấp quận  538.275   75.463   613.738  

- Chi đầu tư phát triển  201.481   12.411   213.892  

- Chi thường xuyên  336.794   63.052   399.846  

2 Chi ngân sách phường  80.796     80.796  

3 Chi các chương trình mục tiêu, nhiệm vụ  1.220   25.404   26.624  

4 
Chi bổ sung từ nguồn 30% tăng thu ngân 

sách quận chuyển nguồn sang năm 2025 
   8.789   8.789  

5 Dự phòng ngân sách  12.634     12.634  



 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

QUẬN CÁI RĂNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

PHỤ LỤC II 

SỬA ĐỔI, BỔ SUNG DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG 

THEO CƠ CẤU CHI NĂM 2025 

(Kèm theo Nghị quyết số 09 /NQ-HĐND ngày 27 tháng 5 năm 2025 

của Hội đồng nhân dân quận Cái Răng) 

ĐVT: Triệu đồng 

Số 

TT 
Nội dung 

Dự toán 

năm 

2025 

Dự toán 

sửa đổi, 

bổ sung 

Dự toán 

sau khi 

sửa đổi, 

bổ sung 

A B 1 2 3=1+2 

  TỔNG CHI NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG  632.925   109.655   742.580  

A CHI CÂN ĐỐI NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG  631.705   84.251   715.956  

I Chi đầu tư phát triển  201.481   12.411   213.892  

1 Chi đầu tư cho các dự án   201.481   12.411   213.892  

  Trong đó:      -  

   - Chi giáo dục - đào tạo và dạy nghề  66.706     66.706  

a Từ nguồn cân đối ngân sách địa phương  55.916     55.916  

b Từ nguồn tiền sử dụng đất  63.281     63.281  

c Từ nguồn xổ số kiến thiết  82.284     82.284  

d Từ nguồn Kết dư ngân sách quận    12.411   12.411  

2 Chi đầu tư phát triển khác      -  

II Chi thường xuyên  417.590   63.052   480.642  

  Trong đó:      -  

1 Chi giáo dục - đào tạo và dạy nghề  200.943     200.943  

2 Chi khoa học và công nghệ  200     200  

V Dự phòng ngân sách  12.634     12.634  

VI 
Chi bổ sung từ nguồn 30% tăng thu ngân 

sách quận chuyển nguồn sang năm 2025 
   8.789   8.789  

B CHI CÁC CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU  1.220   25.404   26.624  

I Chi các chương trình mục tiêu quốc gia       

II Chi các chương trình mục tiêu, nhiệm vụ   1.220   25.404   26.624  

1 Chi đầu tư phát triển       

2 Chi sự nghiệp  1.220   25.404   26.624  

2.1 
Kinh phí thực hiện nhiệm vụ đảm bảo trật 

tự an toàn giao thông 
 1.220     1.220  

2.2 
Kinh phí chi trợ cấp khó khăn Tết Nguyên 

đán Ất Tỵ năm 2025 
   7.562   7.562  

2.3 

Kinh phí thực hiện duy trì, cải tiến hệ thống 

quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN 

ISO 9001:2015 

   120   120  

2.4 

Kinh phí thực hiện kế hoạch vốn đầu tư 

công năm 2025 Tuyến đường lộ hậu Kênh 

Thạnh Đông nối Mù U - Bến Bạ 

   17.722   17.722  



 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

QUẬN CÁI RĂNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

PHỤ LỤC III 

ĐIỀU CHỈNH, BỔ SUNG DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH CẤP QUẬN 

THEO LĨNH VỰC NĂM 2025 

(Kèm theo Nghị quyết số 09 /NQ-HĐND ngày 27 tháng 5 năm 2025 

của Hội đồng nhân dân quận Cái Răng) 

ĐVT: Triệu đồng 

Số 

TT 
Nội dung 

Dự toán năm 

2025 

Dự toán 

điều 

chỉnh, bổ 

sung 

Dự toán sau 

khi điều 

chỉnh, bổ 

sung 

1 2 3 4 5 

  TỔNG CHI NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG  632.925   109.655   742.580  

A 
CHI CÂN ĐỐI NGÂN SÁCH THEO 

LĨNH VỰC 
 631.705   84.251   715.956  

I Chi đầu tư phát triển  201.481   12.411   213.892  

1 Kế hoạch vốn theo tiêu chí định mức  201.481   -   201.481  

- Lĩnh vực Giao thông  86.625     86.625  

- Lĩnh vực An ninh - Quốc phòng  408     408  

- 
Lĩnh vực Quản lý hành chính, chỉnh 

trang đô thị 
 47.595     47.595  

- Lĩnh vực Y tế  147     147  

- 
Lĩnh vực Giáo dục, đào tạo và giáo dục 

nghề nghiệp 
 66.706     66.706  

2 
Bổ sung Kế hoạch vốn từ nguồn kết 

dư ngân sách quận 
   12.411   12.411  

- Lĩnh vực Giao thông    64   64  

- 
Lĩnh vực Giáo dục, đào tạo và giáo dục 

nghề nghiệp 
   10.047   10.047  

- 
Lĩnh vực Quản lý hành chính, chỉnh 

trang đô thị 
   2.300   2.300  

II Chi thường xuyên  417.590   63.052   480.642  

1 Chi giáo dục - đào tạo và dạy nghề  200.943     200.943  

- Chi sự nghiệp giáo dục và dạy nghề  198.243     198.243  

- Chi sự nghiệp đào tạo  2.700     2.700  

2 Chi khoa học và công nghệ  200     200  

3 Chi quốc phòng  6.489     6.489  



2 

4 Chi an ninh và trật tự an toàn xã hội  400     400  

5 Chi y tế, dân số và gia đình       

6 Chi Văn hóa - Thông tin và truyền thanh  6.536     6.536  

7 Chi Sự nghiệp môi trường  10.000     10.000  

8 Chi các hoạt động kinh tế  35.937     35.937  

   - Nông nghiệp  1.087     1.087  

  
 Trong đó: Hoạt động nông nghiệp, 

khuyến nông 
 400     400  

   - Thủy lợi  9.850     9.850  

   - Giao thông  10.000     10.000  

   - Kiến thiết thị chính  15.000     15.000  

9 
Chi hoạt động của cơ quan quản lý nhà 

nước, đảng, đoàn thể 
 45.776     45.776  

   - Quản lý nhà nước  23.471     23.471  

   - Đảng   14.921     14.921  

   - Đoàn thể  4.634     4.634  

  
 - Các tổ chức xã hội - xã hội nghề 

nghiệp 
 2.750     2.750  

10 Chi đảm bảo xã hội - Sự nghiệp Y tế  25.313     25.313  

11 Chi ngân sách phường  80.796     80.796  

12 Chi thường xuyên khác  5.200   63.052   68.252  

III 

Chi bổ sung từ nguồn 30% tăng thu 

ngân sách quận chuyển nguồn sang 

năm 2025 

   8.789   8.789  

IV Dự phòng ngân sách  12.634     12.634  

B 
CHI CÁC CHƯƠNG TRÌNH MỤC 

TIÊU, NHIỆM VỤ 
 1.220   25.404   26.624  

I Chi đầu tư phát triển    17.722   17.722  

1 

Kinh phí thực hiện kế hoạch vốn đầu tư 

công năm 2025 Tuyến đường lộ hậu Kênh 

Thạnh Đông nối Mù U - Bến Bạ 

   17.722   17.722  

II Chi sự nghiệp  1.220   7.682   8.902  

1 
Kinh phí thực hiện nhiệm vụ đảm bảo trật 

tự an toàn giao thông 
 1.220     1.220  

2 
Kinh phí chi trợ cấp khó khăn Tết Nguyên 

đán Ất Tỵ năm 2025 
   7.562   7.562  

3 

Kinh phí thực hiện duy trì, cải tiến hệ 

thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn 

TCVN ISO 9001:2015 

   120   120  



 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

QUẬN CÁI RĂNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

PHỤ LỤC IV 

THUYẾT MINH CHI TIẾT NGUỒN KẾT DƯ NGÂN SÁCH QUẬN NĂM 2024 

(Kèm theo Nghị quyết số 09 /NQ-HĐND ngày 27 tháng 5 năm 2025 

của Hội đồng nhân dân quận Cái Răng) 

ĐVT: Đồng 

 

Số 

TT 
Nội dung Số tiền 

1 2 3 

  TỔNG SỐ 75.462.693.886 

A Nguồn chi Đầu tư xây dựng cơ bản 41.472.446.353 

I Kế hoạch vốn năm 2024 hủy bỏ tại Kho bạc 41.472.446.353 

B Nguồn chi thường xuyên 33.990.247.533 

I Kinh phí thành phố chuyển có mục tiêu năm 2024 1.875.560.000 

1 
Nguồn kinh phí thực hiện nhiệm vụ đảm bảo trật tự 

ATGT 
650.000.000 

2 
Kinh phí thực hiện chính sách hỗ trợ đóng bảo hiểm y tế 

cho các đối tượng quý IV năm 2024 
1.225.560.000 

II Kinh phí dự toán đơn vị hủy bỏ cuối năm tại KBNN  11.314.546.597 

1 Kinh phí quản lý hành chính 3.100.171.836 

2 Kinh phí Sự nghiệp Kinh tế 3.132.702.099 

- Sự nghiệp Giao thông 224.101.865 

- Sự nghiệp Thủy lợi 1.460.891.197 

- Sự nghiệp Kiến thiết thị chính 984.921.910 

- Sự nghiệp Nông nghiệp (Trạm Khuyến nông) 462.787.127 

3 Kinh phí Sự nghiệp Môi trường 3.151.702.380 

4 Kinh phí Sự nghiệp Khoa học - Công nghệ 200.000.000 

5 Kinh phí Sự nghiệp Giáo dục  83.231.355 

- Khối MNMG 5.544.434 

- Khối Tiểu học 62.125.715 

- Khối THCS 15.546.521 



2 

- Kinh phí hoạt động ngành Giáo dục  14.685 

6 Kinh phí Sự nghiệp Đào tạo và Dạy nghề 269.271.500 

- Kinh phí đào tạo lại CBCC (Phòng Nội vụ) 266.535.600 

- Kinh phí Trung tâm Chính trị 407.000 

- Trung tâm GDNN - GDTX 2.328.900 

7 Kinh phí Sự nghiệp VHTT&TT 181.781.472 

8 Kinh phí Đảm bảo xã hội 94.706.800 

9 Kinh phí An ninh 822.324.250 

10 Các đơn vị khác 278.654.905 

- Trung tâm Y tế 149.271.743 

- Ban QLDA & PTQĐ 129.383.162 

III Nguồn Kinh phí dự toán chưa sử dụng 20.396.633.259 

1 Nguồn Kết dư ngân sách chưa phân bổ 3.892.923.259 

2 Kinh phí dự phòng ngân sách quận chưa phân bổ 6.628.105.000 

3 Nguồn Sự nghiệp Giáo dục và Dạy nghề 9.000.605.000 

4 Nguồn Sự nghiệp Thủy lợi 400.000.000 

5 Nguồn Sự nghiệp Giao thông (nguồn hỗ trợ 7 phường) 370.000.000 

6 Nguồn Sự nghiệp Nông nghiệp 105.000.000 

IV Dự toán phường nộp trả ngân sách quận 403.507.677 

 



 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

QUẬN CÁI RĂNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

PHỤ LỤC V 

BẢNG TỔNG HỢP BỔ SUNG DỰ TOÁN CHI NĂM 2025 

TỪ NGUỒN KẾT DƯ NGÂN SÁCH NĂM 2024 

(Kèm theo Nghị quyết số 09 /NQ-HĐND ngày 27 tháng 5 năm 2025 

của Hội đồng nhân dân quận Cái Răng) 

ĐVT: Đồng 

STT Nội dung Số kinh phí 
Ghi 

chú 

  TỔNG CỘNG 75.462.693.886   

A NGUỒN KẾT DƯ NGÂN SÁCH QUẬN  75.462.693.886   

I 
Thực hiện trích lập 70% nguồn kết dư ngân sách 

chi tạo nguồn cải cách tiền lương  
52.823.885.720   

II Nguồn kết dư ngân sách còn lại 22.638.808.166   

B 
PHÂN BỔ DỰ TOÁN CHI TỪ NGUỒN KẾT 

DƯ NGÂN SÁCH CÒN LẠI  
22.638.808.166   

I Bổ sung các nhiệm vụ chi phát sinh cuối năm 17.496.560.000   

1 Chi đầu tư xây dựng cơ bản - Có tính chất đầu tư 12.411.000.000   

1.1 Phân bổ nguồn kế hoạch vốn đầu tư XDCB  12.411.000.000   

2 Chi thường xuyên 5.085.560.000   

2.1 
Nguồn Thành phố bổ sung có mục tiêu còn phải 

chi 
1.885.560.000   

- 
Nguồn kinh phí thực hiện nhiệm vụ đảm bảo trật tự 

ATGT 
660.000.000   

- 

Kinh phí thực hiện chính sách hỗ trợ đóng bảo 

hiểm y tế cho các đối tượng quý IV năm 2024 (Bảo 

hiểm Xã hội quận) 

1.225.560.000   

2.2 Bố trí các nguồn kinh phí sự nghiệp  3.200.000.000   

- Sự nghiệp Giao thông 1.500.000.000   

+ Bố trí vốn cho các công trình  1.500.000.000   

- Sự nghiệp Kiến thiết thị chính 1.700.000.000   

+ Bố trí vốn cho các công trình 1.700.000.000   

II Nguồn kết dư còn lại 5.142.248.166   

  

Phương án sử dụng thực hiện Sửa chữa, cải tạo các 

điểm trường, Trạm y tế phường và các nhiệm vụ 

phát sinh khác… 

    

 



 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

QUẬN CÁI RĂNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

PHỤ LỤC VI 

BẢNG TỔNG HỢP BỔ SUNG DỰ TOÁN CHI NĂM 2025 

TỪ NGUỒN TĂNG THU NGÂN SÁCH QUẬN NĂM 2024 

(Kèm theo Nghị quyết số 09 /NQ-HĐND ngày 27 tháng 5 năm 2025 

của Hội đồng nhân dân quận Cái Răng) 

ĐVT: Đồng 

STT Nội dung Số kinh phí 
Ghi 

chú 

A 
NGUỒN TĂNG THU NGÂN SÁCH NĂM 2024 

(Phần 30% tăng thu còn lại)  
8.788.765.112   

B 
PHÂN BỔ NHIỆM VỤ CHI NGUỒN TĂNG 

THU NĂM 2024 
8.788.765.112   

I Bổ sung các nhiệm vụ chi phát sinh  8.188.518.000   

1 
Phòng Giao dịch Ngân hàng Chính sách xã hội 

quận Cái Răng 
2.000.000.000   

- 

Thực hiện chuyển vốn ngân sách địa phương để ủy 

thác cho Phòng Giao dịch Ngân hàng Chính sách 

xã hội quận Cái Răng cho hộ nghèo và các đối 

tượng chính sách khác trên địa bàn quận 

2.000.000.000   

2 Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị 1.590.000.000   

- 
Kinh phí chi trả tiền điện chiếu sáng công cộng 

năm 2025 
890.000.000   

- 
Kính phí lập quy chế quản lý kiến trúc và các danh 

mục công trình kiến trúc có giá trị 
700.000.000   

3 Phòng Lao động - TB&XH 137.250.000   

- 
Hỗ trợ Kinh phí thực hiện điều tra xây dựng cơ sở 

dữ liệu người lao động năm 2024 
137.250.000   

4 Phòng Văn hóa, Thông tin và Khoa học 244.000.000   

- 
Kinh phí thực hiện các cụm điểm nhấn Mừng xuân 

Giáp Thìn năm 2024 
98.000.000   

  
Kinh phí xây dựng kỷ yếu quận Cái Răng nhiệm kỳ 

2020 - 2025 
146.000.000   

5 Văn phòng HĐND & UBND 255.998.000   

- 

Kinh phí thực hiện bảo trì thang máy, máy lạnh; 

kinh phí chi trả tiền điện, nước, internet; bảo trì, 

sửa chữa hệ thống điện năng lượng mặt trời Khu 

Chính trị - hành chính tập trung quận Cái Răng 

255.998.000   

6 Phòng Giáo dục và Đào tạo 220.000.000   

- 
Kinh phí hoạt động sự nghiệp ngành giáo dục quận 

Cái Răng  
220.000.000   



3 

7 Công an quận 185.370.000   

- 
Hỗ trợ kinh phí thuê kho, bãi tạm giữ phương tiện 

giao thông vi phạm hành chính  
185.370.000   

8 
Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Truyền 

thanh 
48.600.000   

- 
Kinh phí chi trả các chi phí phục vụ Ngày hội Du 

lịch văn hóa chợ nổi Cái Răng năm 2024 
48.600.000   

9 Ban Quản lý Dự án và Phát triển Quỹ đất 3.310.000.000   

- 
Kinh phí thực hiện sửa chữa cơ sở vật chất Trường 

mầm non Lê Bình 
1.200.000.000   

- 
Kinh phí thực hiện sửa chữa cơ sở vật chất Trường 

THCS Phú Thứ 
1.200.000.000   

- 
Kinh phí thực hiện sửa chữa cơ sở vật chất Trường 

THCS Thường Thạnh 
910.000.000   

10 
Chi cục Thống kê khu vực Cái Răng - Phong 

Điền 
97.500.000   

- 

Hỗ trợ kinh phí thực hiện in Niên giám thống kê 

năm 2023 và thực hiện mẫu điều tra công nghiệp, 

thương mại, dịch vụ tính toán, suy rộng chỉ tiêu 

kinh tế xã hội năm 2024 

97.500.000   

11 Viện Kiểm sát Nhân dân 99.800.000   

- 

Hỗ trợ kinh phí xây dựng mái che sân nhà ăn - Nhà 

bảo vệ, rào panel sân trước Viện Kiểm sát Nhân 

dân quận 

99.800.000   

II Nguồn tăng thu ngân sách còn lại 600.247.112   

 

 

 


		2025-05-28T09:24:53+0700
	Việt Nam
	Vương Công Khanh<congkhanh@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-28T11:11:18+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN QUẬN CÁI RĂNG<cairang@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-28T11:11:31+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN QUẬN CÁI RĂNG<cairang@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-28T11:11:39+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN QUẬN CÁI RĂNG<cairang@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-28T11:11:47+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN QUẬN CÁI RĂNG<cairang@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-28T11:11:56+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN QUẬN CÁI RĂNG<cairang@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-28T11:12:06+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN QUẬN CÁI RĂNG<cairang@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-28T11:12:13+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN QUẬN CÁI RĂNG<cairang@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




